
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 6 - 21 марта 2018     

СОДЕРЖАНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным  законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля»,
		 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент «Исполнение функций 

по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах Каслинского 
муниципального района», утвержден-ный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 01.07.2016 
№378 следующие изменения:
1) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. В случае необходимости при проведении проверки, в отношении 

одного субъекта малого предпринимательства, получения документов 
и (или) информации в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено 
руководи-телем органа муниципального контроля на срок, необходимый 
для осуществления межведомственного информационного 
взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное 
приостановление проведения проверки не допускается».
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района       (Шевкунова А.В.) настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Каслинского муниципального района;
2) опубликовать в печатном средстве массовой информации.
3. Отделу информационных систем администрации Каслинского 

муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org.
4. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                         И.В. Колышев

В соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», в связи  угрозой возникновения на 
территории Каслинского района чрезвычайных ситуаций, связанных с 
ухудшением погодных условий, сильными снегопадами, усилением 
ветра (Экстренное предупреждение №5 от 07.03.2018)

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» в 
границах Каслинского муниципального района с 07.03.2018 до особого 
распоряжения.
2. Организациям, задействованным в сфере предоставления жилищно-

коммунальных услуг, расположенным на территории Каслинского 
муниципального района, организовать дежурство ремонтных бригад 
и персонала для ликвидации возможных аварий на обслуживаемых 
объектах.
3. Главам городских и сельских поселений Каслинского муниципального 

района:
1) привести силы и средства в готовность к реагированию на 

чрезвычайные ситуации;
2) осуществить информирование населения через средства массовой 

информации о введении на территории Каслинского муниципального 
района режима «Повышенная готовность».
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова  А.В.) опубликовать настоящее постановление в 
печатном средстве массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Каслинского муниципального района 
Ватолина И.В.
 

Глава 
Каслинского муниципального района                         И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 02.03.2018 № 129 «О внесении изменений в админист-
ративный регламент «Исполнение функций по осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения  границах Каслинского муниципального района» 

от 01.07.2016 г. № 378»

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 02.03.2018 № 129 «О внесении изменений 
в административный регламент «Исполнение функций по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения  границах Каслинского муниципального района» от 01.07.2016 г. № 378 ________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» в границах Каслинского муниципального района от 07.03.2018 г № 152 _______________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района Об отмене режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории Каслинского муниципального района от 10.03. 2018 № 156 ______________________________1

Информационное сообщение администрации Каслинского муниципального района __________________________________________2

Информационное сообщение администрации Каслинского муниципального района
об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены ___________________________________________________________2

Извещение о намерении предоставления земельных участков __________________________________________________________________2

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 07.03.2018 г № 152 «О введении режима 

функционирования «Повышенная готовность» в границах 
Каслинского муниципального района»

Постановление администрации Каслинского 
муниципального района от 10.03. 2018 № 156 «Об отмене 
режима функционирования «Повышенная готовность» на 

территории Каслинского муниципального района»

В связи с улучшением погодных условий и уменьшением количества 
осадков,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 
	       
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» на 

территории Каслинского муниципального района с 10 марта 2018 года.



Аукцион состоится  «24» апреля 2018 г. в 11 час. 00 мин. по адресу: г. 
Касли, ул. Ленина, д. 55. 
Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в течение 5 

рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 

декабря 2001 № 178-ФЗ.  Порядок проведения аукциона утвержден 
постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585.  
Аукционная документация (заявка, извещение, проект договора купли-

продажи и др. документы) размещена на сайтах www.torgi.gov.ru и 
www.kasli.org
С любой информацией об объекте продажи, условиями договора 

купли-продажи претенденты могут ознакомиться по адресу: г. Касли, 
ул. Ленина, д. 55, каб. 18.
       Телефон для справок: 8(35149) 2-22-32 по рабочим дням с 08-00 до 

13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

Информационное сообщение администрации
 Каслинского муниципального района Информационное сообщение об итогах продажи 

муниципального имущества без объявления цены

Извещение
о намерении предоставления земельных участков

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 07.03.2018 № 152  «О введении 
режима функционирования «Повышенная готовность» на территории 
Каслинского муниципального района
3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее постановление в 
печатном средстве массовой информации.
4.  Контроль за организацией и исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы Каслинского муниципального 
района Ватолина И.В.

Глава
Каслинского муниципального района                   И.В. Колышев

15 февраля 2018 г. в 11 часов 00 минут по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55 Комитетом по управлению имуществом 
и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального 
района была организована продажа муниципального имущества без 
объявления цены - нежилое здание – административное, площадью 
164,8 кв. м, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Касли, 
ул. Красноармейская, д. 2 и земельный участок площадью 499 кв. м, 
местоположение: Челябинская область, г. Касли, ул. Красноармейская, 
№ 2.

Победителем продажи признан Разуев Павел Леонидович, 
предложивший наибольшую цену в размере 130 000 (сто тридцать тысяч) 
рублей 00 коп.

8

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 20.03.2018 

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 21.03.2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района (организатор 
торгов) объявляет открытый аукцион по продаже муниципального 
имущества на основании распоряжения администрации Каслинского 
муниципального района от 19.03.2018 № 120-р «О проведении торгов в 
форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества»:
Предмет аукциона: автобус для перевозки детей КАВЗ-397653, 

идентификационный № Х1Е39765370043561, год выпуска – 2007, модель, 
№ двигателя 51300М 71024205, кузов № 39765370043561, цвет – золотисто 
желтый, мощность двигателя 119 л.с., тип двигателя бензиновый.
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме 

аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 85 400 (восемьдесят пять тысяч четыреста) рублей.
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 4 270 (четыре 

тысячи двести семьдесят) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 17 080 (семнадцать тысяч восемьдесят) рублей, в 

размере 20 % от начальной цены.
                 Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по Челябинской области (Комитет по управлению 

имуществом и земельным отношениям администрации КМР), р/с № 
40302810575013000121 в Отделении Челябинск г. Челябинск, БИК 047501001, 
ИНН 7409001126, КПП 745901001. Назначение платежа: лицевой счет 
05693014890, КБК 0, задаток для участия в аукционе 24.04.2018г.
Последний день оплаты задатка – «16» апреля 2018 года.
Данное сообщение является публичной офертой в соответствии со 

статьей 437 Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и 
перечисление задатка являются акцептом такой оферты.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 

«21» марта 2018 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 

«16» апреля 2018 г.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются по рабочим 

дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: 
Челябинская область, г. Касли, 
ул. Ленина, д. 55, каб. 18 .
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 

документы: 
 юридические лица: 
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций 
либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); 
- документ, который подтверждает полномочия руководителя 

юридического лица на осуществление действий от имени юридического 
лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в 
соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 
правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 
физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 

представляют копии всех его листов. 
Покупателями государственного и муниципального имущества 

могут быть любые  физические и юридические лица, за исключением 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
государственных и муниципальных учреждений, а также юридических 
лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов.
Аукцион в котором принял участие только один участник признается 

несостоявшимся. 
Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу 

производится еженедельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока 
подачи заявок на участие в торгах.
Место, дата, время признания претендентов участниками аукциона: «19» 

апреля 2018 года в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района сообщает:

- о намерении предоставления в собственность земельных участков 
из земель населенных пунктов для индивидуального жилищного 
строительства:

1. Земельный участок площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 
74:09:1007004:63. Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, 
с. Ларино, в 100 м южнее земельного участка домовладения №56 по ул. 
Свердлова;

2. Земельный участок площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 
74:09:0606001:887. Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, 
с. Щербаковка, мкр. Восточный, №17;

3. Земельный участок площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 
74:09:0606001:888. Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, 
с. Щербаковка, ул. Советская, 28.

- о предварительном согласовании места размещения земельных 
участков:

1. Для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального 
строительства), площадью 1947 кв.м. Местоположение: Челябинская обл., 
Каслинский р-н, с. Огневское, ул. Ленина, 129А;

2. Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, площадью 
417497 кв.м. Месторасположение: Челябинская обл., Каслинский р-н, в 
кадастровом квартале 74:09:0911001.

               Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 
участков в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 
17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. 
Ленина, д. 55, каб. 7.

Дата начала приема заявлений: «21» марта 2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «19» апреля 2018 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой 

расположения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, 
каб. 7 по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному 
времени.  


